
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

ORDINANZA  

N. 86 DEL 16-12-2018 
 

 

 

Oggetto: Istituzione del senso unico  alternato e restringimento della carreggiata 

nella  S.P. 180 EX S.S.77 Tolentino- Camerino all'interno del centro 

abitato della frazione Caccamo. 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  sedici del mese di dicembre,  

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 
Vista la richiesta della ditta T. & S. Soc. Coop. Cons. con sede a Ostra in via Arceviese 

n.55, assunta prot.n. 7367 del 13/12/2018 di questo Ente riguardante l’occupazione di 

parte della carreggiata  a lato destro della S.P. 180 EX S.S.77 Tolentino- Camerino 

all’interno del centro abitato della frazione Caccamo dal km 5+760 al km 5+940, per 

poter effettuare lavori di  sostituzione di una balaustra posta lungo detto tratto;  

 

Considerato che l’inizio dei lavori è stato programmato il giorno 17 dicembre p.v. e per 

la durata di circa 6 giorni lavorativi. 

 

Visto il nulla osta della Provincia di Macerata  prot.n. 34248 del 13/12/2018, 

all’istituzione del senso unico alternato regolato con la specifica segnaletica stradale 

nella S.P. 180 EX S.S.77 Tolentino- Camerino all’interno del centro abitato della 

frazione Caccamo dal km 5+760 al km 5+940; 

 

Ritenuto opportuno adottare provvedimenti al fine di consentire l’esecuzione dei lavori 

e, soprattutto, al fine di garantire l’incolumità pubblica;  

 

Visto il combinato disposto degli artt. 6, comma 4 lett. b) e 7, comma 1 lett. a) del 

Codice della Strada approvato con D.lg. 30 aprile 1992 n. 285;  

 

Visto il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, 

approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495;  

 
Visti gli artt. 107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato 

con D.lgs. 18.8.2000, n. 267;  

 

O R D I NA  

 

Per i motivi di cui in premessa: 



 

Ordinanza ORDINANZA n.86 del 16-12-2018 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 2 

- l’istituzione di  un restringimento di carreggiata sul lato destro della  S.P. 180 EX 

S.S.77 Tolentino- Camerino all’interno del centro abitato della frazione Caccamo dal 

km 5+760 al km 5+940 per la presenza del cantiere su strada; 

- l’istituzione di un senso unico alternato regolato da apposita segnaletica stradale 

verticale nella  S.P. 180 dal km 5+760 al km 5+940 sede di cantiere, con diritto di 

precedenza per i veicoli provenienti da Caccamo con direzione Belforte del Chienti; 

- l’istituzione del limite massimo di velocità veicolare in 30 km/h all’interno dell’area 

interessata dai lavori; 

Tali limitazioni entreranno in vigore dal giorno 17/12/2018  fino a termine dei lavori 

esclusivamente durante l’orario di lavoro della ditta; 

 

 D I S P O N E  

 

Che la ditta T. & S. Soc. Coop. Cons. con sede a Ostra in via Arceviese n.55 provveda 

alla collocazione della segnaletica necessaria nonché alle indicazione di preavviso 

indicanti la presenza del cantiere nella sede stradale con le modalità previste dal D.M. 

10/07/2002. 

 

A V V I S A  

 

-Che i contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti a norma 

di legge;  

 

-A chiunque spetti è fatto obbligo di osservare e fare osservare la presente ordinanza;  

 

-Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti, ai sensi degli artt. 37, comma 3, del Codice della Strada e 74 del relativo 

Regolamento di Esecuzione e Attuazione o in alternativa al Tribunale Amministrativo 

Regionale delle Marche  entro il termine di 60 giorni decorrenti rispettivamente 

dall’apposizione della segnaletica o dalla pubblicazione del presente provvedimento.  

 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

TECNICA 

 F.to MARIANTONI PAOLO 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 

______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 



 

Ordinanza ORDINANZA n.86 del 16-12-2018 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 3 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 20-12-2018 al 04-01-2019. 

 

Lì  20-12-2018 

 

 SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 


